

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2025
- MATERIAIS GRÁFICOS -

A Prefeita Municipal em exercício, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer do Pregoeiro e da Equipe de Apoio, referente ao **Pregão Eletrônico nº 066/2025 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA O EXERCÍCIO DE 2026**, homologa e adjudica para as empresas a seguir relacionadas:

Empresa: **GRÁFICA JHZ LTDA**
 CNPJ: 26.769.011/0001-24

Item	Descrição	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	ADESIVO: _____ CP DE NOITE. TAMANHO 3X2CM, 1 COR, TINTA PRETA, ADESIVO FOSCO ADC 200, CORTE ESPECIAL	un	500	R\$ 0,05	R\$ 25,00
2	ADESIVO: _____ CP POR SEMANA. TAMANHO 3X2CM, 1 COR, TINTA PRETA, ADESIVO FOSCO ADC 200, CORTE ESPECIAL	un	500	R\$ 0,09	R\$ 45,00
3	ADESIVO: _____ DILUIR 1 ENVELOPE EM 1 COPO DE ÁGUA, 1X AO DIA. TAMANHO 3X2CM, 1 COR, TINTA PRETA, ADESIVO FOSCO ADC 200, CORTE ESPECIAL	un	250	R\$ 0,09	R\$ 22,50
4	ADESIVO: 1CP 8/8H. TAMANHO 3X2CM 1X0 COR, TINTA PRETA, ADESIVO FOSCO ADC 200, CORTE ESPECIAL	un	1.500	R\$ 0,09	R\$ 135,00
5	ADESIVO: _____ GOTAS 12/12H. TAMANHO 3X2CM, 1 COR, TINTA PRETA, ADESIVO FOSCO ADC 200, CORTE ESPECIAL	un	250	R\$ 0,09	R\$ 22,50
6	ADESIVO: _____ GOTAS 6/6H. TAMANHO 3X2CM, 1 COR, TINTA PRETA, ADESIVO FOSCO ADC 200, CORTE ESPECIAL	un	250	R\$ 0,09	R\$ 22,50
7	ADESIVO: _____ GOTAS 8/8H. TAMANHO 3X2CM, 1 COR, TINTA PRETA, ADESIVO FOSCO ADC 200, CORTE ESPECIAL	un	250	R\$ 0,09	R\$ 22,50
8	ADESIVO: 1 CP HOJE E OUTRO APÓS 10 DIAS. TAMANHO 3X2CM, 1 COR, TINTA PRETA, ADESIVO FOSCO ADC 200, CORTE ESPECIAL	un	1.000	R\$ 0,09	R\$ 90,00
9	ADESIVO: 1CP 12/12H. TAMANHO 3X2CM, 1 COR, TINTA PRETA, ADESIVO FOSCO ADC 200, CORTE ESPECIAL	un	1.000	R\$ 0,09	R\$ 90,00
10	ATESTADO DE VACINAÇÃO “NÃO EM DIA”, TAMANHO MEIO OFÍCIO, BLOCO COM 50 FOLHAS	un	25	R\$ 1,90	R\$ 47,50
11	CADERNETA DE VACINAÇÃO, TAMANHO 12 CM X 16 CM, FRENTE E VERSO, CONFECCIONADA EM FOLHA DE DESENHO.	un	300	R\$ 0,50	R\$ 150,00
15	CARTÃO FAMÍLIA. TAMANHO 10X7CM, 1X1 COR, NA COR AZUL CLARO, EM SULFITE 180G, FRENTE E VERSO CONFORME MODELO EM ANEXO, PAPEL CARTOLINA.	un	4.000	R\$ 0,08	R\$ 320,00
16	CERTIFICADO DE PARTICIPAÇÃO, TAMANHO A4, 4X0 CORES, EM SULFITE 180G. ARTES DIVERSAS, A DEFINIR CONFORME O EVENTO. ARTE INCLUSA.	un	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
17	CUPONS PARA CAMPANHA “TROCA NOTA”, BLOCO COM 100 FOLHAS, NO TAMANHO APROXIMADO DE 9CMX7,5CM, COR 1X0, PAPEL 75G.	un	400	R\$ 1,50	R\$ 600,00
20	ENVELOPE TIMBRADO MEIO OFÍCIO, TAMANHO 20X28CM.	un	100	R\$ 0,98	R\$ 98,00
21	ENVELOPES TIMBRADO OFÍCIO, TAMANHO 26X36CM.	un	100	R\$ 1,43	R\$ 143,00

22	ETIQUETAS ADESIVAS CIRCULARES, CONFECCIONADAS EM PAPEL ADESIVO, COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 CORES, ACABAMENTO REFILADO NAS DIMENSÕES MEDINDO 2,2CM DE DIÂMETRO, EM PAPEL BRILHANTE, COM O LOGO COLORIDO DA ESCOLA E FUNDO BRANCO.	un	500	R\$ 0,10	R\$ 50,00
23	FICHA PARA REGISTRO DE VACINAS, TAMANHO 15CM DE ALTURA X 20CM DE LARGURA, EM FOLHA DE DESENHO E FRENTE E VERSO, CONFORME MODELO EM ANEXO.	un	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00
24	FOLHAS MICROSSERRILHADAS, EM PAPEL A4, PAPEL SULFITE 75 GR, SEM IMPRESSÃO, COM UMA SERRILHA NA VERTICAL E DUAS NA HORIZONTAL (FOLHA POSIÇÃO RETRATO). PACOTE COM 500 FOLHAS.	pa	6	R\$ 65,41	R\$ 392,46
25	FOLHAS TIMBRADAS: 21X29.7CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM OFF-SET 75G. SAÍDA EM CTP. PACOTE COM 500 FOLHAS.	pa	55	R\$ 50,00	R\$ 2.750,00
26	FOLHAS TIMBRADAS: 21X29.7CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM OFF-SET 75G. SAÍDA EM CTP. PACOTE COM 500 FOLHAS. CÂMARA DE VEREADORES	pa	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
27	PASTA PROCESSO CÂMARA. TAMANHO (ABERTO) 47X31CM, PAPEL TRIPLEX 300, IMPRESSÃO 1X1 COR (PRETO), FRENTE E VERSO, VINCO RETO CENTRAL, 4 FUROS DE ARQUIVO	un	1.000	R\$ 0,90	R\$ 900,00
28	PASTAS - ASSUNTO: 47X31.5CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM OFF-SET 240G. SAÍDA EM CTP. ACABAMENTO COM VINCO PARA DOBRAR. COM DOIS FUROS PICOTADOS, CENTRALIZADOS, DISTANTES DO VINCO DA CAPA 2,5CM.	un	530	R\$ 1,35	R\$ 715,50
29	PASTAS - DESPESA: 47X31.5CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM OFF-SET 240G. SAÍDA EM CTP. ACABAMENTO COM VINCO PARA DOBRAR.	un	350	R\$ 1,75	R\$ 612,50
30	RECEITUÁRIO MÉDICO 2 VIAS - 1 VIA 15X21CM, 1X0, TINTA PRETA EM AUTOCOPIATIVO CB 54G E 1 VIA 15X21, 1X0 COR, TINTA PRETA EM AUTOCOPIATIVO CF AMARELO 54G COLADO (BLOCO COM 50 JOGOS, SENDO DUAS FOLHAS DE CADA, TOTALIZANDO 100 FOLHAS).	bl	10	R\$ 11,93	R\$ 119,30
31	ENVELOPE TIMBRADO MEIO OFÍCIO, TAMANHO 20X28CM.	bl	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
32	ENVELOPES TIMBRADO OFÍCIO, TAMANHO 26X36CM.	un	2	R\$ 15,28	R\$ 30,56
34	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - 21X29,7CM, 1X1 COR, TINTA PRETA EM SULFITE 75G. BLOCO COM 100 FOLHAS	un	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
36	ATESTADO DE VACINAÇÃO "EM DIA", TAMANHO MEIO OFÍCIO, BLOCO COM 50 FOLHAS.	bl	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
Total: R\$ 9.113,82					

Empresa: **GRÁFICA DIRETA LTDA ME**

CNPJ: 17.417.852/0001-81

Item	Descrição	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
13	CALENDÁRIO DE MESA, NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: A) BASE: 15X42CM, 0X0 COR, PAPEL TRIPLEX C1S 375G/M²; B) CALENDÁRIO: 26 PÁGINAS (13 FOLHAS), 11X15CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA, PAPEL COUCHÊ BRILHO 150G/M²; C) ACABAMENTO: CORTE, FURAÇÃO, WIRE-O, CORTE/VINCO, DOBRAS; D) ARTE INCLUSA.	un	2.000	R\$ 2,33	R\$ 4.660,00
14	CAPA DE CARNÊ DE IPTU, TAMANHO 22CM X 10,5CM, PAPEL COUCHE 170 GR, IMPRESSÃO 4/0, COM JANELA	un	2.500	R\$ 0,29	R\$ 725,00

	(CONSTAR NO CARNÊ O ESCRITO E INCLUIR CARIMBO DO CORREIO).				
Total: R\$ 5.385,00					

Empresa: **SOLANGE VIDAL MANN LTDA**

CNPJ: 41.244.330/0001-00

Item	Descrição	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
12	CALENDÁRIO DE GELADEIRA PERSONALIZADO - DENGUE-PARA 1 ANO - PLANO 1: 7X7 CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 300G. BLOCO: 7X7CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM SULFITE 75G. PLASTIFICADO, Nº DE LADOS 1.	un	1.500	R\$ 0,93	R\$ 1.395,00
18	ENVELOPE TIMBRADO CARTÃO, TAMANHO 11,5X16CM.	un	500	R\$ 0,47	R\$ 235,00
19	ENVELOPE TIMBRADO CARTÃO, TAMANHO 11,5X23CM.	un	350	R\$ 0,49	R\$ 171,50
Total: R\$ 1.801,50					

Empresa: **SIMONI INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA**

CNPJ: 37.652.289/0001-33

Item	Descrição	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
33	Etiqueta adesiva para campanha de vacinação tamanho 2x2, conforme modelo	un	600	R\$ 0,12	R\$ 72,00
35	Folder dengue mata conforme modelo	un	600	R\$ 0,58	R\$ 348,00
Total: R\$ 420,00					

Vila Flores/RS, 16 de janeiro de 2026.

ELENICE PERTILE
Prefeita Municipal em Exercício